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Intresset för alternativa 

energilösningar växer oerhört fort. 

Det gör också att många 

landsbygdsbor inspireras och ser 

möjligheter till lokalt ägande, att bli 

både producent och konsument av 

miljövänlig energi och samtidigt 

utveckla egna lokala ekonomier.  

 

Omställningsarbetet av det svenska samhället 

kräver tillgång till förnybara energikällor. Dessa 

kommer företrädelsevis att ligga på landsbygden.  

Vi vill mobilisera ett engagemang hos 

lokalbefolkningen för att underlätta etableringen av 

nödvändig vindkraft.  

 

Mål 

Projektets mål är att bidra till fem konkreta 

etableringar av vindkraftverk under projekttiden, 

samt att initiera ytterligare ett antal.  

Målet är också att tillsammans med marknads-

aktörerna och den lokala nivån utveckla ett 

tillvägagångssätt när det gäller lokal förankring och 

samrådsförfarande. Allt för att bidra till smidigare 

beslutsprocesser. Detta verktyg kan sedan användas 

som modell i samarbete mellan bygder och 

marknad tillsammans med framtagna avtalsförslag. 

 

 Fem stycken etableringar av vindkraft 

(enstaka snurror eller parker). 

 Visa en, alternativt flera, modeller för 

arbetet mellan bygder och marknad. 

 Visa en, alternativt flera, modeller för 

avtal mellan bygder och marknad. 

 

Genomförande 

Projektet genomförs av en projektledare som 

arbetar halvtid med att besöka lokala utvecklings-

grupper för att informera om möjligheterna med 

vindkraft.  

Projektledaren ska underlätta kontakterna mellan 

bygderna och marknaden och på så sätt bidra till en 

snabbare etableringstakt av vindkraften, samtidigt 

som den lokala nivåns intressen tas tillvara.  

 

Arbetet pågår under 16 månader med extra insater i 

Kalmar län.  Där har både den regionala och den 

kommunala nivån fattat avgörande beslut i 

omställningsarbetet, nämligen att Kalmar län ska 

vara fossilbränslefritt år 2030. Genom att stötta den 

lokala nivån där, kan Kalmar bli det goda exemplet 

som inspirerar andra regioner att följa efter. 

Självklart ska insatser göras i hela landet utifrån 

behov och möjligheter. 

 

Samarbete med nätverket för 

vindkraft 

När det gäller samarbete med Energimyndighetens 

nätverk för vindkraft*, berörs noden i Halland 

eftersom planeringsperspektivet för den fjärde 

nivån är centralt i vårt arbete.  

Även noden i Kalmar berörs eftersom kontakterna 

med näringslivet och marknaden ingår i projektet.  

Vi vill även arbeta för att öka kompetensen bland 

planerare på kommunal och regional nivå om 

nyttan med ett lokalt engagemang. Därför kommer 

även noden på Gotland att beröras av detta projekt.  

 
* Nätverket är organiserat i fyra noder, var och en med 

sitt ansvarsområde. Läs mer på 

www.energimyndigheten.se  

 

FRÅGOR OCH FUNDERINGAR 

Kontakta Cecilia ”Cicci” Andersson på ett av 
följande sätt: 
Telefon: 070-510 10 36 
E-post: cicci.andersson@helasverige.se 
Adress: Stortorget 7 
Postnr, ort: 111 29 Stockholm 
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